
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACASU 2019/35568
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2020
a las 17:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Tensiómetros Portátiles digitales para los Centros de Atención
Primaria de Mallorca

Presupuesto base de licitación
Importe 42.229 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.900 EUR.

Clasificación CPV
33123100 - Tensiómetro.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL MEDICA REMEX
NIF B07285299

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.847,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.165,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación el adjudicatario cumple todas las prescripciones técnicas y presenta la mejor oferta económica.

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia Atención Primaria de Mallorca

Dirección Postal

calle Escola Graduada 3,
(07002) Palma España

MESA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2019 a las 10:00 horas
La fecha de apertura ofertas es orientativa. Se
avisará por correo electrónico a las empresas que
hayan presentado sus ofertas.

Contacto

Teléfono 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere 7,3º
(07012) Palma España

Ofertas recibidas 5

Fecha del Acuerdo 13/11/2019
Plazo de Formalización Hasta el 13/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Registro de entrada licitaciones Gerencia Atención Primaria Mallorca calle Escola Graduada 3,
07002 Palma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oh99rZ1Uzc3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005026345 |  2020-839049 | lun, 02 mar 2020 17:05:45:944 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77045013565359568863901673281926551984 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oh99rZ1Uzc3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

